al Pleno de la Corporación la adopción de los siguientes acuerdos: 

PRIMERO: Aceptar el acuerdo de Delegación de las facultades de 

contratación y de ejecución de las obras y actuaciones denominadas 

“ACTUACIONES EN INFRAESTRUCTURAS HIDRÁULICAS DE ARQUILLOS 

(JAÉN)”, con un presupuesto de CIENTO DIECINUEVE MIL CIENTO 

CUARENTA Y UN EURO CON DIECIOCHO CÉNTIMOS (119.141,18€), incluido el 

3% de redacción de Proyecto, en la Diputación Provincial de Jaén. Las obras se 

ejecutarán en bienes de titularidad y/o disponibilidad del Ayuntamiento de 

Arquillos. 

SEGUNDO: Facultar al Presidente, tan ampliamente como en derecho fuera